



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23.01.01/2020 - SEMS**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INSUMOS AMBULATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominados e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

01. JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ Nº. 19.794.018/0001-30, com endereço na Rua Francisco Remígio, 868, Centro Limoeiro do Norte/CE, CEP: 62.930-000, com o valor global de 663.000,00 (seiscentos e sessenta e três mil reais), conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL ROLO COM 500 GRAMAS.	350	Pacote	R\$ 17,70	R\$ 6.195,00
02	ATADURA DE CREPOM NÃO ESTÉRIL COM 13 FIOS/ CM². 15CM DE LARGURA E 1,8M DE COMPRIMENTO	1800	Pacote	R\$ 15,15	R\$ 27.270,00
03	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100MM DE LARGURA X 4,5M DE COMPRIMENTO, PESO 300 GRAMAS	300	Unidade	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00
04	GASE HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL COM 11 FIOS/ CM² TIPO QUEIJO 9,1CM X 50M	400	Rolo	R\$ 53,05	R\$ 21.220,00
05	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.0 ANFIDESTRA EMBALAGEM COM 01 PAR	100	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 150,00
06	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.5 ANFIDESTRA EMBALAGEM COM 01 PAR	200	Par	R\$ 1,50	R\$ 300,00
07	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8.0 ANFIDESTRA EMBALAGEM COM 01/ PAR	200	Par	R\$ 1,50	R\$ 300,00
08	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES	500	Caixa	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
09	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES [qtd	8000	Caixa	R\$ 27,24	R\$ 217.920,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



10	na cotação é de 800 cx) LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA, TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES (qtd na cotação é de 1000 cx)	10000	Caixa	R\$ 27,24	R\$ 272.400,00
11	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA, TAMANHO PP. CAIXA COM 100 UNIDADES	60	Caixa	R\$ 27,25	R\$ 1.635,00
12	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COM 100 UND.	600	Caixa	R\$ 10,36	R\$ 6.216,00
13	SAPATILHA HOSPITALAR/ PRÓ-PÉ DESCARTÁVEL COM 02 UNID	500	Par	R\$ 0,35	R\$ 175,00
14	GORRO C/ ELÁSTICO PCT C/ 100 UND	160	Pacote	R\$ 18,15	R\$ 2.904,00
15	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5CM DE LARGURA, 13,5CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE ESPESSURA, EMBALAD	300	Pacote	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
16	ESCOVA ENDOCERVICAL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL PACOTE COM 100 UND	120	Pacote	R\$ 46,13	R\$ 5.535,60
17	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, 18 CM, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, CONTENDO 100 UNIDADES.	120	Pacote	R\$ 10,35	R\$ 1.242,00
18	FIO DE SUTURA AGULHADO CATGUT CROMADO 2-0 CONTENDO 24 UNID	30	Caixa	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
19	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	200	Unidade	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00
20	FITA INDICADORA DE ESTERELIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE/ VAPOR 19MM X 30 METROS.	200	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
21	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO TAM. 10 CAIXA COM 100 UND	10	Caixa	R\$ 38,00	R\$ 380,00
22	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO TAM. 12 CAIXA COM 100 UND	20	Caixa	R\$ 38,00	R\$ 760,00
23	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO TAM. 15 CAIXA COM 100 UND	20	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 780,00
24	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, TAM. 23 CAIXA COM 100 UND	15	Caixa	R\$ 38,50	R\$ 577,50
25	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA LAPIDADA 26X76MM COM 50 UND	10	Caixa	R\$ 7,39	R\$ 73,90
26	SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO BRANCO 100L, PCT C/ 100 UND	100	Pacote	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
27	SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO BRANCO 30L, PCT C/ 100 UND	100	Pacote	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
28	SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO BRANCO 50L, PCT C/ 100 UND	100	Pacote	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
29	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFURO CORTANTE - CAPACIDADE INTERNA: 20L PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	150	Unidade	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00
30	CAMPO FENESTRADO	50	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
31	CLOREXIDINA GEL 2,0% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G	10	Unidade	R\$ 15,70	R\$ 157,00
32	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO COM 500ML, SISTEMA FECHADO	720	Unidade	R\$ 5,55	R\$ 3.996,00
33	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% BOLSA COM 100ML	2000	Unidade	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
34	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% BOLSA COM 250ML	2000	Unidade	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
35	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA SISTEMA	600	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	FECHAMENTO COM 500ML				
36	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO FRASCO AMPOLA COM 500ML, SISTEMA FECHADO	600	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
37	ÁGUA BIODESTILADA 10ML	1700	Ampola	R\$ 0,33	R\$ 561,00
38	ÁGUA BIODESTILADA 5ML	1700	Ampola	R\$ 0,38	R\$ 646,00
39	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 250ML DE COR ÂMBAR	20	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 100,00
40	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 250ML DE COR TRANSPARENTE	20	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 100,00
41	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 500ML DE COR ÂMBAR	20	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 120,00
42	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 500ML DE COR TRANSPARENTE	20	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 120,00
43	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL - G	500	Unidade	R\$ 1,75	R\$ 875,00
44	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL - M	2000	Unidade	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
45	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL - P	2000	Unidade	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
46	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO EM PVC COM ELÁSTICO REGULÁVEL P/ INALAÇÃO INFANTIL NÃO ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	50	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 600,00
47	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO EM PVC COM ELÁSTICO REGULÁVEL, NÃO ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO 9X16CM	50	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 600,00
48	TUBO DE LÁTEX Nº 200	50	Metro	R\$ 2,01	R\$ 100,50
49	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO	25	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 375,00
50	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO; MAXIMO/MINIMO VISOR DIGITAL; FUNÇÃO °C/°F PARA GELADEIRA	20	Unidade	R\$ 97,17	R\$ 1.943,40
51	TERMOMETRO DIGITAL MAXIMO/MINIMO PARA CAIXA TERMICA COM CABO. BOTÃO MAXIMO E MINIMO	20	Unidade	R\$ 94,89	R\$ 1.897,80
52	TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL ESCALA INTERNA -20 +70°C E EXTERNA -50 +70°C COM CABO	25	Unidade	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
53	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM ROSCA METALIZADA E SEM EXTENSÃO	20	Unidade	R\$ 18,02	R\$ 360,40
54	MASCARA BICO DE PATO	20	Unidade	R\$ 2,94	R\$ 58,80
55	ESTEROMETRO	10	Unidade	R\$ 41,91	R\$ 419,10
56	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	100	Unidade	R\$ 4,70	R\$ 470,00
57	BOLSA P/ COLOSTOMIA INFANTIL C/ CLIPS DE SELAGEM REUTILIZÁVEL	50	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
58	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR PRESILHA (CLAMP) COM BARREIRA DE RESINA MISTA (ANEL DE KARAYA) PRÉ - CORTADA, ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGÊNICO E FILTRO DESODORIZANTE P	250	Unidade	R\$ 24,32	R\$ 6.080,00
59	COLETOR UNIVERSAL 80 ML C/100	70	Pacote	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00
60	SONDA DE FOLEY DE DEMORA C/ 02 VIAS Nº 16	50	Unidade	R\$ 4,16	R\$ 208,00
61	SONDA DE FOLEY DE DEMORA C/ 02 VIAS Nº 18	60	Unidade	R\$ 4,16	R\$ 249,60
62	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ATRAUMÁTICA DESCARTÁVEL Nº 14	35	Unidade	R\$ 1,22	R\$ 42,70
63	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ATRAUMÁTICA DESCARTÁVEL Nº 16	35	Unidade	R\$ 1,22	R\$ 42,70
64	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ATRAUMÁTICA DESCARTÁVEL Nº 18	40	Unidade	R\$ 1,25	R\$ 50,00
65	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 14	30	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 27,00
66	SONDA URETRAL EM LÁTEX SILICONIZADA Nº 10, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM CONECTOR UNIVERSAL.	2200	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 1.760,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



67	SONDA URETRAL EM LÁTEX SILICONIZADA Nº 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM CONECTOR UNIVERSAL	4200	Unidade	R\$ 0,85	R\$ 3.570,00
VALOR GLOBAL R\$ 663.000,00					

02. CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº. 26.436.406/0001-05, com endereço na Rodovia BR 116, Nº 3131 – KM 08, Messejana, FortalezaCE, CEP: 60842-95, com o valor global de 51.400,00 (cinquenta e um mil e quatrocentos reais), conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÉTER ETÍLICO 35% (V/V) EM SOLUÇÃO ACOOLICA FRASCO COM 1 LITRO	10	Unidade	R\$ 41,36	R\$ 413,60
02	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM - GALÃO COM 5L	10	Galão	R\$ 25,49	R\$ 254,90
03	iodo POVIDINE CONTENDO 1L	150	Frasco	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
04	iodoPOVIDONA IODO EM SOLUÇÃO AGUOSA (PVPI 10% DE IODO ATIVO)	40	Unidade	R\$ 48,10	R\$ 1.924,00
05	iodoPOVIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE (PVPI 10% DE IODO ATIVO)	40	Unidade	R\$ 48,10	R\$ 1.924,00
06	IODETO DE POTÁSSIO 500G	6	Frasco	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00
07	iodo METÁLICO 100GR	10	Frasco	R\$ 98,80	R\$ 988,00
08	MANITOL A 20% FRASCO DE 250 ML	50	Frasco	R\$ 8,70	R\$ 435,00
09	MANITOL A 20% FRASCO DE 500 ML	50	Frasco	R\$ 8,50	R\$ 425,00
10	ALCOOL ABSOLUTO FR 1LITRO CAIXA COM 12 U	70	Caixa	R\$ 185,40	R\$ 12.978,00
11	LUGOL FORTE	20	Litro	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
12	SOLUÇÃO FORMOL A 10%	5	Litro	R\$ 28,50	R\$ 142,50
13	ACIDO TRICOROACETICO A 90% ESPECIFICAÇÃO USO HOSPITALAR INDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE , FRASCO COM 20 ML	5	Frasco	R\$ 147,00	R\$ 735,00
14	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA EM FLUORETILENOPRILENO, CALIBRE 22G Nº 23	10	Caixa	R\$ 87,30	R\$ 873,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



15	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA EM FLUORETILENOPRIPILENO, CALIBRE 22G Nº 25	10	Caixa	R\$ 87,30	R\$ 873,00
16	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA EM FLUORETILENOPRIPILENO, CALIBRE 22G Nº 21	10	Caixa	R\$ 87,30	R\$ 873,00
17	CATETER PARA OXIGÊNIO DO TIPO ÓCULOS ADULTO	70	Unidade	R\$ 1,40	R\$ 98,00
18	CATETER PARA OXIGÊNIO DO TIPO ÓCULOS INFANTIL	50	Unidade	R\$ 1,69	R\$ 84,50
19	EQUIPO/ DISPO SITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.	2200	Caixa	R\$ 1,93	R\$ 4.246,00
20	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 19 C/ 100 UND	10	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 390,00
21	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 21	15	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 585,00
22	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 23	250	Caixa	R\$ 47,20	R\$ 11.800,00
23	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 25	25	Caixa	R\$ 43,10	R\$ 1.077,50
VALOR GLOBAL R\$ 51.400,00					

03. MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº. 05.199.870/0001-55, com endereço na Rua João Pitombeira, 13, Centro Senador Pompeu/CE, CEP: 63.600-000, com o valor global de 61.749,80 (sessenta e um mil setecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos), conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 13x0,45 MM	30	Caixa	R\$ 8,00	R\$ 240,00
02	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 25X07MM	100	Caixa	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
03	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 25X08MM	50	Caixa	R\$ 13,11	R\$ 655,50
04	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 40X12MM	50	Caixa	R\$ 13,00	R\$ 650,00
05	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 20X5,5MM	100	Caixa	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



06	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 10ML CONTENDO AGULHA 25MM X 7MM	8000	Unidade	R\$ 0,44	R\$ 3.520,00
07	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 1ML CONTENDO AGULHA 13MM X 3,8MM	10000	Unidade	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
08	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 20ML CONTENDO AGULHA 25MM X 07MM	6000	Unidade	R\$ 0,74	R\$ 4.440,00
09	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 3ML CONTENDO AGULHA 20MM X 5,5MM	8000	Unidade	R\$ 0,46	R\$ 3.680,00
10	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 5ML CONTENDO AGULHA 25MM X 07MM	10000	Unidade	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
11	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 3ML CONTENDO AGULHA 25MM X 7MM	5000	Unidade	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
12	LANCETAS	50	Caixa	R\$ 61,75	R\$ 3.087,50
13	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,5mm 31G 0,25mm CAIXA COM 100 UNIDADES	200	Caixa	R\$ 65,30	R\$ 13.060,00
14	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,8mm 31G 0,25mm CAIXA COM 100 UNIDADES	200	Caixa	R\$ 79,50	R\$ 15.900,00
15	CANETA REUTILIZAVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA CLIKSTAR	20	Unidade	R\$ 165,84	R\$ 3.316,80
VALOR GLOBAL R\$ 61.749,80					

Tabuleiro do Norte/CE, 14 de fevereiro de 2020.


LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE